[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

УГЛЕРОДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                     Постановление № 40
31.03.2021                                                                                              п.Углеродовский

Об утверждении отчета о реализации  муниципальной

программы Углеродовского городского поселения                                             «Профилактика преступности и нарушений общественного порядка» за 2020 год

В соответствии с постановлением Администрации Углеродовского городского поселения от 20.02.2018 № 16/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Углеродовского городского  поселения и Методических рекомендаций», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Углеродовское городское  поселение», -

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Углеродовского городского поселения «Профилактика преступности и нарушений общественного порядка» за 2020 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на информационных стендах Углеродовского городского поселения, размещению на официальном сайте муниципального образования «Углеродовское городское  поселение» в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов В.Ш. Абаринову
Глава Администрации Углеродовского

городского поселения                                                              С.Г. Ильяев
 Приложение

          к постановлению Администрации

                                                                    Углеродовского городского поселения

                                                                             от 31.04.2021 № 40
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы  «Профилактика преступности и нарушений общественного порядка»  за 2020 год
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1

«Противодействие коррупции»
	начальник сектора экономики и финансов Абаринова В.Ш. (глава Администрации Углеродовского городского поселения С.Г.Ильяев)
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Основное
мероприятие 1.1

Совершенствование пра​вового регулирования в сфере противодействия коррупции
	начальник сектора экономики и финансов Абаринова В.Ш. (глава Администрации Углеродовского городского поселения С.Г.Ильяев)
	формирование эффективной политики на территории Углеродовского городского поселения по противодействию коррупции
	01.01.2020
	31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Основное

 мероприятие 1.2

Антикоррупционная экспертиза нормативно-правовых актов и их проектов
	начальник сектора экономики и финансов Абаринова В.Ш. (глава Администрации Углеродовского городского поселения С.Г.Ильяев
	формирование эффективной политики в сфере противодействия коррупции
	01.01.2020
	31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Основное

мероприятие 1.3.

Организация проведения мониторингов общественного мнения по во​просам проявления кор​рупции
	начальник сектора экономики и финансов Абаринова В.Ш. (и.о. главы Администрации Углеродовского городского поселения С.Г.Ильяев
	снижение пока​зателей проявле​ния коррупции в Углеродовском городском поселении, увеличение показателей информационной открытости дея​тельности органов местного самоуправления
	01.01.2020
	31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Основное

мероприятие 1.4

Размещение в местах предоставления муниципальных услуг и в иных служебных помещениях, объявлений (плакатов), указывающих на недопустимость в отношениях между сторонами коррупционной составляющей
	начальник сектора экономики и финансов Абаринова В.Ш. (глава Администрации Углеродовского городского поселения С.Г.Ильяев
	формирование эффективной государственной политики в сфере предпринимательства
	01.01.2020
	31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Контрольное   событие муниципальной программы 1.4
	начальник сектора экономики и финансов Абаринова В.Ш. ( главы Администрации Углеродовского городского поселения С.Г.Ильяев
	формирование эффективной государственной политики на тер​ритории поселения по противодействию коррупции
	х
	31.12.2020
	х
	х
	х
	х

	7
	Подпрограмма 2

«Профилактика экстремизма и терроризма»
	начальник сектора экономики и финансов Абаринова В.Ш. (глава Администрации Углеродовского городского поселения С.Г.Ильяев)
	х
	х
	х
	1,8
	1,8
	1,8
	0,0

	8
	Основное
мероприятие 2.1.

Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС на сходах граждан и путем размещения тематических материалов на информационных стендах
	начальник сектора экономики и финансов Абаринова В.Ш. (главы Администрации Углеродовского городского поселения С.Г.Ильяев)
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного со​знания и поведе​ния на территории городского поселения
	01.01.2020
	31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Основное

мероприятие 2.2

 Проведение мероприятий для детей и молодёжи  по утверждению в сознании молодых людей  идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека, а также способствующих повышению уровня  толерантного сознания и преодоления ксенофобии
	начальник сектора экономики и финансов Абаринова В.Ш.  (главы Администрации Углеродовского городского поселения С.Г.Ильяев)
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного со​знания и поведе​ния
	01.01.2020
	31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Основное

мероприятие 2.3.

Повышение уровня антитеррористической защищенности населения и информационно-пропагандистское противодействие экстремизму на территории поселения
	начальник сектора экономики и финансов Абаринова В.Ш.  (главы Администрации Углеродовского городского поселения С.Г.Ильяев)
	обеспечение правопорядка, недопущение экстремистких проявлений при проведении общественных мероприятий
	01.01.2020
	31.12.2020
	1,8
	1,8
	1,8
	0,0

	11
	Контрольное   событие муниципальной программы 2.3
	начальник сектора экономики и финансов Абаринова В.Ш.  (главы Администрации Углеродовского городского поселения
	обеспечение правопорядка, недопущение экстремистких проявлений при проведении общественных мероприятий
	х
	31.12.2020
	х
	х
	х
	х

	12
	Подпрограмма 3

«Противодействие злоупотреблению наркотических средств и их незаконному обороту»
	начальник сектора экономики и финансов Абаринова В.Ш.  (главы Администрации Углеродовского городского поселения
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13
	Основное мероприятие 3.1  Меры по общей профилактике наркомании, формированию антинаркотической культуры личности
	начальник сектора экономики и финансов Абаринова В.Ш.  (главы Администрации Углеродовского городского поселения
	сокращение количества потребителей наркотиков, снижение спроса на наркотики и их незаконного оборота
	01.01.2020
	31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14
	Основное мероприятие 3.2  Участие в мероприятиях по ликвидации притонов для потребления наркотиков, мест сбыта наркотиков
	начальник сектора экономики и финансов Абаринова В.Ш.  (главы Администрации Углеродовского городского поселения
	сокращение количества потребителей наркотиков, снижение спроса на наркотики и их незаконного оборота
	01.01.2020
	31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15
	Основное мероприятие 3.3  Уничтожение очагов произрастания дико​растущей конопли
	начальник сектора экономики и финансов Абаринова В.Ш.  (главы Администрации Углеродовского городского поселения
	сокращение количества потребителей наркотиков, снижение спроса на наркотики и их незаконного оборота
	01.01.2020
	31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16
	Контрольное   событие муниципальной программы 3,2
	начальник сектора экономики и финансов Абаринова В.Ш.  (главы Администрации Углеродовского городского поселения
	сокращение спроса на нарко​тики пу​тем рас​пространения ду​ховно-нравственных ценностей, укрепления института семьи, восстановления и сохранения тра​диций се​мейных отно​шений, форми​рования здоро​вого образа жизни
	х
	31.12.2020
	х
	х
	х
	х

	17
	Итого по муниципальной программе
	х
	х
	х
	х
	1,8
	1,8
	1,8
	0,0

	 Ответственный исполнитель муниципальной программы (и.о.главы Администрации Углеродовского городского поселения С.Г.Ильяев)
	х
	х
	х
	1,8
	1,8
	1,8
	0,0

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении плана  реализации  муниципальной программы:

«Профилактика преступности и общественного порядка» за 2020 год
Муниципальная программа Углеродовского городского поселение «Профилактика преступности и общественного порядка» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Углеродовского городского поселения от 28.08.2020 № 95
На реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета поселения предусмотрены ассигнования в сумме 1,8 тыс. руб. За 2020 год фактические расходы составили 1,8 тыс. руб. или 100,0 % к годовому плану.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Углеродовского городского поселения.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 –  « Противодействие коррупции»  (далее – подпрограмма 1);

Подпрограмма 2 – «Профилактика экстремизма и терроризма»     (далее – подпрограмма 2).
Подпрограмма 3 – «Противодействие злоупотреблению наркотических средств и их незаконному обороту» (далее – подпрограмма 3).
В соответствии с постановлением Администрации Углеродовского городского поселения 02.02.2018 № 12 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Углеродовского городского поселения и Методических рекомендаций» распоряжением Администрации Углеродовского городского поселения от 19.12.2018  №74 утвержден план реализации муниципальной программы Углеродовского городского поселения «Профилактика преступности и общественного порядка» на 2020 год (далее - план реализации).
На реализацию подпрограммы 1 на 2020 год предусмотрено 0,0 тыс. рублей, фактические расходы составили 0 тыс.руб.
В рамках подпрограммы 1 предусмотрено выполнение одного основного мероприятия (1.4 «Размещение в местах предоставления муниципальных услуг и в иных служебных помещениях, объявлений (плакатов), указывающих на недопустимость в отношениях между сторонами коррупционной составляющей»).
Основные мероприятия подпрограммы 1 реализовывались в течение 2020 год на постоянной основе.

Срок наступления контрольного события подпрограммы 1 – 31.12.2020 года. Промежуточные результаты по контрольным событиям следующие.

На реализацию подпрограммы 2 на 2020 год предусмотрено 1,8 тыс. рублей, фактические расходы составили 1,8 тыс.руб. или 100,0 % к годовому плану.
В рамках подпрограммы 2 предусмотрено  выполнение одного основного мероприятия Углеродовского городского поселения и иной правовой информации в СМИ»; 2.1  «Размещение в местах предоставления муниципальных услуг и в иных служебных помещениях, объявлений (плакатов), указывающих на недопустимость в отношениях между сторонами коррупционной составляющей»).

Основные мероприятия подпрограммы 2 реализовывались в течение 2020 года на постоянной основе.

Срок наступления контрольного события подпрограммы 2 – 31.12.2020 года. Промежуточные результаты по контрольным событиям следующие.
усиление антитеррористической защищенности социальных объектов, подведомственных Администрации  Красносулинского городского поселения (МБУК ГД «ГОРНЯК», МБУК КСР «УБ»);
повышение уровня межведомственного взаимодействия по профилактике экстремизма и терроризма;

привлечение граждан, негосударственных структур, в том числе СМИ и общественных объединений, для обеспечения максимальной эффективности в профилактике экстремизма и терроризма;

проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности

минимизация и ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселения
На реализацию подпрограммы 1 на 2020 год предусмотрено 0,0 тыс. рублей, фактические расходы составили 0 тыс.руб.
В рамках подпрограммы 3 предусмотрено  выполнение одного основного мероприятия Углеродовского городского поселения:3.1 « Информирование населения о действующем законодательстве, запрещающем незаконные операции с наркотиче​скими средствами, психотропными и сильнодействующими веществами, об ответственности за незаконные посевы наркосодержащих растений».
Срок наступления контрольного события подпрограммы 3 – 31.12.2020 года. Промежуточные результаты по контрольным событиям следующие.
По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Углеродовского городского  поселения «Профилактика преступности и общественного порядка» установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий,  в связи с чем принятие дополнительных поручений не требуется.
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Углеродовского городского  поселения «Профилактика преступности и общественного порядка» за 2020 год представлен в приложении к пояснительной информации.

Глава  Администрации Углеродовского
городского поселения                                                              С.Г. Ильяев
Исполнитель:

начальник сектора экономики и финансов Абаринова В.Ш.